
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 55 
del Registro     
 
Data 13/10/2018 

  
OGGETTO: 
 
  

 
Programma triennale opere pubbliche 2019 - 
2021 - elenco annuale 2019. 
 

  
L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di ottobre alle ore 9.30              

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                  - Sindaco                              X 
     Formoso Francesco        - Vice Sindaco            X                                                                    
     Morelli Paolo                 -  Assessore                          X                                                                    
      
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2   

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico, ha elaborato la seguente 

proposta ad oggetto: “Programma triennale opere pubbliche 2019 – 2021 - elenco annuale 
2019”. 
 
Visti: 
- l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/16 n° 50 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale, nel 

rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio, le amministrazioni 
aggiudicatrici adottano, tra gli altri, il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto degli schemi approvati con appositi decreti 
ministeriali o, in loro assenza, secondo quanto disposto dalla normativa previgente (art. 216, 
comma 3, D.Lgs. 50/16); 
 

- il Decreto 11.11.2011 “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 
e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e 
servizi ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e 
degli articoli 13 e 271 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n, 207”  pubblicato sulla G.U. n. 55 del 
06.03.2012; 

 
Dato atto che l’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici ha emanato numerose circolari in 
materia di Programmi Triennali ed Elenchi annuali interpretative delle norme su richiamate; 
 
Visto il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019-2021 e ritenuto che lo stesso 
risponda ai bisogni e alle necessità gestionali del patrimonio comunale, risultando coerente con gli 
indirizzi e gli obiettivi assegnati al Responsabile del Settore Tecnico; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adozione dell’allegato schema di programma triennale dei 
lavori pubblici, ai fini della pubblicazione prevista dalla Legge; 
 
Accertato che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle richiamate disposizioni 
legislative, e che il programma, è compatibile, nel suo insieme, con le risorse finanziarie del 
Comune; 
 
Visto l’art. 42 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 

PROPONE 
 

1)  di adottare il programma triennale LL.PP. relativo agli anni 2019 – 2021 e l’elenco  annuale 
2019,  che al presente atto si allegano quale parte integrante e sostanziale, e composto dalle 
seguenti schede: 
Scheda 1 Quadro delle risorse disponibili 
Scheda 2 Articolazione della copertura finanziaria 
Scheda 3 Elenco annuale 



      
   
 

 

3   

Scheda 3a-Allegato Lavori in economia 
 
2)  di disporre che il programma sia pubblicato per 60 giorni, periodo previsto dalle vigenti 

disposizioni per eventuali osservazioni, richieste, integrazioni o modifiche; 
 
3)  di disporre che il predetto programma dopo il periodo di pubblicazione sia sottoposto 

all’approvazione del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b) del decreto 
legislativo 267/2000, contestualmente all’approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2019, del Bilancio pluriennale e del Documento Unico di Programmazione. 

 
 

********************* 
 

 
 
 
 
 

                                                    

 


